
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

DETERMINA SETTORIALE N.006 

REGISTRO GENERALE  N.113 

SETTORE 

RISORSE E FUNZIONI AZIENDALI 
SEGRETERIA TECNICA 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI INERENTI AL BIENNIO DI 
DICHIARAZIONE 2014/2015. 

SALDO PREMIALITÀ ATTIVITÀ ISPETTIVA EFFETTIVAMENTE MATURATA – ART. VIII DEL CONTRATTO PROT. 
N. 2172 DEL 08/09/2017 DEL PRESTATORE D’OPERA GIUSEPPE ERRA.  

L’anno DUEMILA VENTITRÉ il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO, 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Visti e Richiamati: 

A. l’Avviso Pubblico (Prot. ASEA 1.148/2017) per la formazione di una short list finalizzata al «conferimento di 

incarichi professionali inerenti le attività di accertamento ed ispezione degli impianti di climatizzazione 

invernale ed estiva degli edifici; 

B. l’atto di nomina della Commissione per accertamento dei requisiti dei candidati alla short list connessa 

all’Avviso Pubblico di cui al precedente punto (Prot. ASEA 1.894 del 31.07.2017); 

C. il Verbale di valutazione delle candidature del 01/08/2017 (Prot. 1.903 del 01.08.2017) ed il conseguente 

elenco di iscritti alla short-list; 

D. la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 09 del 04.08.2017; 

E. il Verbale della Commissione di Valutazione dei Colloqui degli iscritti all’anzidetta short-list (Prot. ASEA 

2.005 del 10/08/2017), svolti ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico (Prot. ASEA 1.148/2017), ed il parere 

ivi avanzato «circa l’adeguatezza dei profili esaminati rispetto alla pronta esecuzione dell’attività ispettiva 

secondo le peculiarità tecniche ed organizzative in uso presso questa azienda»; 

F. la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 31.08.2017; 

G. la Determina n. 26 dell’07 Settembre 2017 (Prot. ASEA 2.158 /2017); 

H. il contratto di prestazione d’opera professionale di cui di cui al Prot. n. 2.172 del 08/09/2017. 

Recepita: 

I. con riferimento al contratto in oggetto, l’istanza (pec del 28/02/2023) dell’ispettore impianti termici, Erra 

Giuseppe, avente ad oggetto «richiesta pagamento corrispettivo visite ispettive eccedenti»; 

Considerato: 

J. il Parere con relativa «Rendicontazione tecnica» approntata dal competente ufficio, di cui al Prot. n. 854 

del 09.03.2023, di seguito dettagliata: 
TOTALE VISITE ISPETTIVE PROGRAMMATE IN ECCESSO 

TOTALE VISITE ISPETTIVE PROGRAMMATE INCONSISTENTI 

N. 

N. 

1.438 

633 

TOTALE VISITE ISPETTIVE DEFINITE DA CODICI IMPIANTO EFFETTIVI N. 805 

SALDO VISITE ISPETTIVE ECCEDENTI DEFINITE DA CODICI IMPIANTO EFFETTIVI EURO 4.025 

AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

 DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

 DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET ANNUALE 2023 E DEL BUDGET PLURIENNALE 2023-2025 DELL’A.S. ASEA, 

GIUSTA DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N. 16 DEL 22 GIUGNO 2023. 

Protocollo Asea 002005/Uscita - Data: 29/06/2023 - Ora: 15:02



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

Preso atto: 

K. della fattura elettronica n. 05/2023 del 27.06.2023, così strutturata: 
SALDO PREMIALITÀ ATTIVITÀ ISPETTIVA EFFETTIVAMENTE MATURATA – 
ART. VIII DEL CONTRATTO PROT. N. 2172 DEL 08/09/2017  

 
4.025,00 

 

IMPOSTA DI BOLLO 

IVA (04%) 

2,00 

161,00 

 

TOTALE  4.188,00  

Dato atto: 

L. che la somma di cui alla suddetta lettera «k» è imputata nel Budget Pluriennale 2023-2025 dell’A.S. ASEA, 

ANNUALITÀ 2023, giusta delibera di Consiglio Provinciale n. 16 del 22 giugno 2023. 

Acquisito: 

M. il connesso CIG: ZD83BB1FA1 

Ritenuto: 

N. potersi pertanto procedere al pagamento del «saldo premialità attività ispettiva effettivamente maturata 

- art. VIII del contratto Prot. n. 2172 del 08/09/2017». 

Infine visti: 

O. il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

P. il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Q. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

R. il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

S. il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

T. lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 

DETERMINA 
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO NEL 

QUALE SI HANNO PER RIPETUTI E TRASCRITTI: 

1. PAGARE, con riferimento alla «ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI INERENTI 

AL BIENNIO DI DICHIARAZIONE 2014/2015», al Prestatore d’Opera, Giuseppe Erra, il SALDO PREMIALITÀ ATTIVITÀ 

ISPETTIVA EFFETTIVAMENTE MATURATA – ART. VIII DEL CONTRATTO PROT. N. 2172 DEL 08/09/2017, pari ad euro 

4.027/00, oltre gli oneri contributivi, se previsti dalla Cassa Previdenziale di competenza, e l’IVA come per 

legge. 

2. PRECISARE che la suddetta operazione, a valere sulla fattura elettronica n. 05/2023 del 27.06.2023 emessa 

dal Prestatore d’opera , è effettuata:  
1. in coerenza con l’art. 1, commi da 54 a 89, della Legge n.190/2014; 

2. mediante bonifico bancario sul codice IBAN riportato in fattura. 

3. DARE ATTO che l’aliquota IVA al 04%, pari a euro 161,00, sarà versata all’erario secondo le modalità e le 

scadenze fissate dalla legge. 

4. IMPUTARE la spesa, di cui alla citata fattura, nel Budget Pluriennale 2023-2025 dell’A.S. ASEA, ANNUALITÀ 

2023, giusta delibera di Consiglio Provinciale n. 16 del 22 giugno 2023. 

5. TRASMETTERE il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti conseguenziali e 

derivanti. 
Il Resp. del Procedimento 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………………… 

   



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 
 


		2023-06-28T10:34:51+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		2023-06-28T10:37:16+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-06-28T13:26:46+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




